
 

  

 

 

 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 

N. _________________ 

 

DEL ____________________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii., della fornitura di 

una telecamera 'minidome' da destinarsi al Pronto Soccorso del P.O. San Michele. Ditta affidataria TS 

Sistemi di Salvatore Talloru - Importo di affidamento € 594,38, oltre I.V.A. di legge. 

CIG Z413293636 

PDTD/2021/1313 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI      NO  

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 10 del 

2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e 

integrato dal decreto-legge n. 77 del 31.05.2021, recante “Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi 

degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 659 del 10.06.2021, con la quale è stato approvato il Progetto di Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2021/2023, con l’attribuzione dei budget alle singole strutture; 

Richiamata la linea Guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori 

economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 

del 01.03.2018; 

rita.loffredo
Font monospazio
1275

rita.loffredo
Font monospazio
02.08.2021

rita.loffredo
Font monospazio
02.08.2021



 

  

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

Preso atto della nota del Direttore Responsabile SSD Servizio Prevenzione e Protezione dell’ARNAS G. 

Brotzu, con la quale si richiede la fornitura di una telecamera al fine di estendere l’area sottoposta 

a videosoverglianza presso la zona di passaggio tra camera calda e corridoio del Pronto Soccorso 

interno del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu; 

 che con procedura informale si è provveduto ad espletare un’indagine di mercato, volta ad 

individuare un operatore economico, in possesso dei requisiti di legge; 

Considerato che risulta necessario provvedere all’espletamento di una procedura di gara per la fornitura di 

n. 1 telecamera 'minidome' 4MP di tipo Day&Night da destinarsi alla zona di passaggio tra camera 

calda e corridoio del Pronto Soccorso interno del P.O. San Michele; 

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Acquisita l’offerta della ditta TS Sistemi di Salvatore Talloru, la quale si è resa disponibile a fornire quanto 

richiesto, per un importo pari a € 594,38 oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 1); 

Considerato che il personale tecnico ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere 

favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta TS Sistemi di Salvatore Talloru con sede in Serrenti (VS) in 

Via Cuccuru Domus n°13, P. I.V.A. 03660090923, la fornitura di n. 1 telecamera 'minidome' da 

destinarsi alla zona di passaggio tra camera calda e corridoio del Pronto Soccorso interno del 

P.O. San Michele, per l’importo complessivo di € 594,38 oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii., alla ditta TS Sistemi di Salvatore 

Talloru, con sede in Serrenti (VS) in Via Cuccuru Domus n°13, P. I.V.A. 03660090923, la fornitura di n. 1 

telecamera 'minidome' 4MP di tipo Day&Night da destinarsi alla zona di passaggio tra camera calda e 

corridoio del Pronto Soccorso interno del P.O. San Michele, per l’importo complessivo di € 594,38, oltre 

€ 130,76 per I.V.A. di legge, per un totale di € 725,14; 

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento, pari a € 594,38 oltre € 130,76 per I.V.A. di legge, per un 

totale di € 725,14, verrà imputato al n. A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a 

richiesta) del Piano dei Conti; 

 di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione della 

rita.loffredo
Font monospazio
1275

rita.loffredo
Font monospazio
02.08.2021



 

  

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati. 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 

 
 

 
 

 
 
Il RUP 

Ing. Giovanni Mascia 

 

 
 

Estensore 

Dott. Luca Casula 
rif. 2021_SM_MN_85 

rita.loffredo
Font monospazio
1275

rita.loffredo
Font monospazio
02.08.2021



Codice Descrizione
Unità di 
misura

Quantità Prezzo unitario Totale

1

FORNITURA E POSA IN OPERA entro canalizzazioni già predisposte, sotto traccia, a vista o
entro canalizzazioni posate nei3AWG controsoffitti di cavo UTP non schermato, multicoppie,
conduttori in rame 23 AWG, conforme ISO-IEC 11801, installato in 4 coppie, guaina in materiale
LSZH, cat. 6 per impianti telefonici e di rete,inclusi gli oneri per i collegamenti a monte e a valle, i
test, le prove e la messa in servizio. Sono inclusi gli oneri ler lo smontaggio ed il successivo
rimontaggio dei controsoffitti, delle scatole di giunzione/ derivazione, quadri e quant'altro
dovesse rendersi necessario per lacorretta posa dei cavi.
Connessione telecamere

Ml 30,00 € 2,66 € 79,80

2

FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante,
per impianti elettrici a vista o incassati, dato in opera per impianti a vista, compresi tagli e sfridi e
collari per il fissaggio alla muratura, la realizzazione dei fori, lo smontaggio ed il sucessivo
rimontaggio di controsoffitti in pannelli amovibili e quant'altro occorrente per dare l'opera finita a
regola d'arte. D esterno 20 mm

Ml 30,00 € 2,15 € 64,50

3

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TELECAMERA MINIDOME 4MP (2688x1520pixel) a 20fps,
di tipo Day&Night con filtro IR 4MP meccanico, illuminatori IR integrati sino a 30m, sensore
CMOS a
scansione progressiva 1/3”, sensibilità 0.01 Lux F1.2 con AGC attivo, WDR 120dB, 3D-DNR,
BLC, Ottica Varifocale Motorizzata 2.8-12mm, algoritmo di compressione H.264+, H.264, Dual
Stream.standard ONVIF, protocolli TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS,
RTP, RTSP, RTCP, UDP, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QoS, IPv6, Bonjour.
Modalità"Rotate" di inquadratura in 9:16. Supporta registrazione locale su NAS (NFS,
SMB/CIFS), Scheda di rete Ethernet 100Mbps. Notifica all' NVR Smart per una ricerca avanzata
delle registrazioni, notifica al sw di centralizzazione, invio email. Supporta accesso a Hik-
Connect. Webserver di tipo multibrowser, pulsante di reset, heartbeat, alimentazione 12Vdc
oppure PoE 802.3af, 11W, IP67 (IK10), temperatura di esercizio da -30°C a +60°C. Slot Micro
SD
128GB. Tipo HIK Vision DS-2CD1741FWD-IZ (2.8-12MM) o similare.
Sono compresi gli oneri per il fissaggio a parete, a soffitto o a
controsoffitto, lo smontaggio ed il successivo rimontaggio dei
controsoffitti, la fornitura e posa in opera dei box di connessione e le
eventuali i eventuali staffe ed accessori che si dovessero rendere
necessari, la messa in servizio, la programmazione, il collaudo ed
ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera finita e
funzionante secondo la regola dell'arte

CRP 1,00 € 585,00 € 585,00

0,00
IMPONIBILE € 729,30

SCONTO -18,50% -€ 134,92

IVA 22,00% € 130,76

€ 725,14

Comune : Cagliari
Località : 
Descrizione lavoro :Posa Telecamera pronto soccorso

Responsabile :
Data : 18 Luglio 2021

            

TOTALE FATTURA  

TS Sistemi di Salvatore Talloru 

Installazione di Impianti elettronici 

Elettrici, antincendio, antintrusione e di Videosorveglianza.  

Realizzazione impianti di pubblica illuminazione 
 

Via Cuccuru Domus, 13 09027 Serrenti (VS) 

Partita IVA 03660090923 C.F. TLLSVT65E26I667M 

+39 335 8334023     tallorusalvatore@alice.it 
 salvatore.talloru@pec.it 

Brotzu posa una telecamera 1 di 1

All. A pg. 1/1


		2021-07-26T11:28:08+0200
	CASULA LUCA


		2021-07-27T10:15:53+0200
	MASCIA GIOVANNI


		2021-08-01T12:02:02+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2021-08-02T16:21:37+0200
	DESOGUS DANIELA




